
                                                                 Zápisnica
napísaná na zasadnutí MsZ

dňa 9. 3. 2011

Prítomní:  MVDr. Július Balog, MUDr. Radovan Baník, Marián Bodnár, Mgr. Martina 

                 Brisudová, MUDr. Miroslav Garaj,  MUDr. Jana Gasperová, Mgr. Pavel 
                Jánošík, Edita Klembasová, Ľuboš Kučera, František Kuzmáni, Ing. Jozef Žilík,   
                Pavol Sihelský, Mgr. Jozef Vretenička 
                
Primátor:                                    Pavel Gavalec               
Prednosta:                         Ing. Pavel Olšiak
Hlavná kontrolórka:                Iveta Lakotová
Zapisovateľka:                         Marta Kupčeková

II.

     Rokovanie mestského zastupiteľstva zahájil a viedol primátor mesta Pavel Gavalec, ktorý 
privítal všetkých prítomných. Konštatoval, že na zasadnutí sú prítomní 13 poslanci a preto je 
uznášaniaschopné.

Za overovateľov navrhol :
                                        Pavol Sihelský
                                       Marián Bodnár                           
Hlasovanie: Kto je za uvedený návrh?
13 za                                           -  proti                                        - sa zdržal hlasovania                      
                                                                                                                                                                                                                                                                   
Do návrhovej komisie odporučil  zvoliť:         
                                      MVDr. Július Balog
                                      Mgr. Pavel Jánošík
                                     MUDr. Gasperová 
Hlasovanie: Kto je za uvedený návrh?
13 za                                           -  proti                                        - sa zdržal hlasovania                      
                                                                                                                                                                                                                                                                  
Program zasadnutia:
1. Zloženie sľubu poslanca Ing. Žilíka
2. Informácia o poverení zástupcu primátora
3. Prehodnotenie zriadenia MsR 
4. Informácia o stave polikliniky a zdravotníctva v okrese Poltár 
5. Návrh dodatku zmluvy My Energy, zriadenie vecného bremena, nájom nehnuteľností
6. R ô z n e – odpredaj nehnuteľnosti Ladislav Oláh,
- odpredaj pozemku Ján Slaniniak
- odpredaj pozemku – Ing. Slávka Korbelová
- návrh na vypracovanie PD kanalizácia Ul. podhorská
- rozdelenie obvodov poslancom MsZ
- schválenie účasti na regionálnej prehliadke programov ZPOZ
- navýšenie odmeny na ošatné pre člena ZPOZ-u
- zakúpenie aparatúry a ozvučenie cintorína
- prenájom nebytových priestorov p. Doboš
- prenájom nebytových priestorov p. Matuška
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- návrh na vyradenie majetku
- návrh členov likvidačnej komisie
- členstvo v Združení miest a obcí Novohradu
- dodatok k VZN o ekonomicky oprávnených nákladoch v ZSS
- odpredaj pozemku pre p. Hámorníkovú
- odpredaj pozemku pre p. Berkyovú
- odvolanie delegovaných zástupcov zriaďovateľa z Rád školy
- delegovanie zástupcov do Rád školy
- predloženie správ hlavnej kontrolórky

7. Diskusia
8. Záver

Chce niekto program doplniť?

Hlasovanie:
Kto je za to, aby sa mestské zastupiteľstvo radilo týmto programom?               
Je niekto proti, zdržal sa niekto hlasovania?
13 za                                           -  proti                                        - sa zdržal hlasovania                      

1. Zloženie sľubu  poslanca MsZ  /v obradnej miestnosti MsÚ/ 
Nakoľko sa Ing. Olšiak vzdal mandátu  poslanca MsZ a bol vymenovaný do funkcie prednostu 
mestského úradu, ktorú vykonáva od 2. 3. 2011, na uvolnené miesto poslanca MsZ nastúpil po 
zložení sľubu Ing. Jozef Žilík.

Primátor mesta p. Gavalec prečítal sľub poslanca:

„Sľubujem na svoju česť a svedomie, že budem riadne plniť svoje povinnosti, ochraňovať 
záujmy obce, dodržiavať Ústavu Slovenskej republiky, ústavné zákony, zákony a ostatné 
všeobecne záväzné právne predpisy, a pri výkone svojej funkcie poslanca mestského 
zastupiteľstva ich budem uplatňovať podľa svojho najlepšieho vedomia a svedomia.“

  Potom primátor vyzval Ing. Žilíka, aby pristúpil k obradnému stolu, kde  sľub podpísal.
Vo funkcii poslanca zaželal Ing. Žilíkovi veľa úspechov.

Ďalšie rokovanie mestského zastupiteľstva sa uskutočnilo v zasadačke mestského úradu.

2. Informácia o poverení zástupcu primátora
   V zmysle § 13b zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov 

primátor mesta  p o v e r i l
pani poslankyňu

Mgr. Martinu BRISUDOVÚ

zastupovaním primátora mesta Poltár na celé funkčné obdobie od 23. 2. 2011 na výkon 
funkcie zástupcu primátora mesta.
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3. Prehodnotenie zriadenia MsR 

     V zmysle zákona O obecnom zriadení č. 369/1990 ustanovenie § 13 ods. 6
primátor mesta pozastavil výkon nasledovných uznesení, ktoré boli v MsZ schválené:

U Z N E S E N I E  č. 2/2011
zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Poltári dňa 21. 1. 2011

II. Z R I A Ď U J E
2. Mestskú radu pri Mestskom zastupiteľstve v Poltári

IV.  S C H V A Ľ U J E
1. zloženie členov mestskej rady: Mgr. Pavel Jánošík, MUDr. Radovan Baník, Edita   
   Klembasová a zástupca primátora

    Na základe uvedeného zákona podľa § 12 ods. 1,  poslanci požiadali, z dôvodu 
pozastavenia uznesenia, o zvolanie zasadnutia MsZ.

Primátor mesta dal preto o uzneseniach opätovne hlasovať:

Kto je za to, aby bola zriadená Mestská rada pri Mestskom zastupiteľstve v Poltári so 
schválenými členmi?
8 za                                       3 proti                                      2 sa zdržali hlasovania
MUDr. Baník                       Ing. Žilík                                  Mgr. Brisudová 
Bodnár                                 Sihelský                                    MVDr. Balog
MUDr. Garaj                      Kuzmáni
MUDr. Gasperová
Mgr. Jánošík
Klembasová
Kučera
Mgr. Vretenička

   Týmto bola mestská rada zriadená a zloženie členov bude nasledovné: 
Mgr. Pavel Jánošík, MUDr. Radovan Baník, Edita Klembasová a Mgr. Martina Brisudová.

3. Informácia o stave polikliniky a zdravotníctva v okrese Poltár 
Túto správu podal primátor mesta a prednosta MsÚ.

Polikliniku predal BBSK firme SPC Bankruptcy v roku 2007. V kúpno-predajnej zmluve sa 
uvádzalo, že nový vlastník musí zabezpečiť zdravotnú starostlivosť v tomto regióne. Majiteľ 
dňa 1. 3. so zamestnancami uzavrel dohodu o skončení pracovného pomeru ku koncu 
mesiaca. Ohľadom polikliniky sa rokovalo na Klube starostov okresu Poltár, kde bol 
prítomný aj predseda BBSK p. Maňka. Uvažovalo sa o viacerých variantách. Od 8. 3. je 
poskytovateľom zdravotnej starostlivosti lučenská spoločnosť Kardiomed, s. r. o.
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MUDr. Baník

- vysvetlil ako to prebiehalo. Dňa 25. 2. oslovil z poverenia Kardiomedu splnomocnenca fi 
SPC Bankruptcy na sprostredkovanie stretnutia so zástupcami. Jednanie sa uskutočnilo 
v Novom meste nad Váhom. Kardiomed chcel, aby nedošlo k prerušeniu zdravotnej 
starostlivosti a dňa 1. 3.  podpísal do konca marca zmluvu s fi Bankruptcy. Potom podali 
žiadosť a dňa 4. 3. informovali o tom primátora. Od 8. 3. je poskytovateľ zdravotnej 
starostlivosti Kardiomed, ktorý chce neskôr rozšíriť zdravotnícke služby. 

Mestské zastupiteľstvo vzalo informáciu o stave polikliniky a zdravotníctva v okrese Poltár na 
vedomie.

4. Návrh dodatku zmluvy My Energy, zriadenie vecného bremena, nájom nehnuteľností
    Dňa 21.02.2011 zasadala stavebná komisia, ktorá doporučila schváliť podpísanie dodatku 
č. 2 k nájomnej zmluve uzatvorenej medzi Mestom Poltár a MyEnergy SPV 8, s.r.o. , 
Bratislava zo dňa 01. 07. 2009, ktorého predmetom je zmena v čl. 1 bod 1.1 na nové znenie:
„Nehnuteľnosti – pre účely tejto zmluvy sa pojmom Nehnuteľnosti označuje parcela registra 
„C“ evidovaná na katastrálnej mape parc.č. 2900/17 o výmere 39285 m2, druh pozemku –
ostatné plochy, katastrálne územie: Poltár, obec Poltár, okres: Poltár, zapísaná na liste 
vlastníctva č. 1 v evidencii Správy katastra Poltár, Katastrálny úrad v Banskej Bystrici“  
Ostatné ustanovenia nájomnej zmluvy ostávajú v platnosti bez zmien.

Dôvod doporučenia schváliť: firma MyEnergy SPV 8, s.r.o., Bratislava uvoľňuje časť 
nehnuteľností  z nájmu  na využitie pre ďalších záujemcov o investovanie v meste Poltár

Hlasovanie:
Kto je za podpísanie Dodatku č. 2 k nájomnej zmluve uzatvorenej medzi Mestom Poltár a 
MyEnergy SPV 8, s.r.o. dňa 01.07.2009, ktorého predmetom je zmena v čl. 1 Definície bod 
1.1 na nové znenie:
„Nehnuteľnosti – pre účely tejto zmluvy sa pojmom Nehnuteľnosti označuje parcela registra 
„C“ evidovaná na katastrálnej mape parc.č. 2900/17 o výmere 39285 m2, druh pozemku –
ostatné plochy, katastrálne územie: Poltár, obec Poltár, okres: Poltár, zapísaná na liste 
vlastníctva č. 1 v evidencii Správy katastra Poltár, Katastrálny úrad v Banskej Bystrici“    

12 za                                            - proti                                    1 sa zdržal /MUDr. Garaj/

Stavebná komisia doporučila tiež schváliť zriadenie bezodplatného a časovo neobmedzeného 
vecného bremena ako vecného práva podľa predloženého návrhu zmluvy pre zmluvné strany: 
Mesto Poltár a
Investor: MyEnergy SPV 8, s.r.o., Švabinského 21, Bratislava
Osoba v prospech, ktorej sa zmluva uzatvára: Stredoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., 
Partizánska cesta 5, Banská Bystrica

Jedná sa o verejný vodovod DN 300 mm, ktorý je prívodným potrubím do vodojemu Poltár, 
ktoré zásobuje celé mesto Poltár pitnou vodou.
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Diskusia:
p. Klembasová
- mala dotaz, či bude zriadené vecné bremeno bezodplatne

p. Bahledová
- môže byť buď bezodplatne, alebo za odmenu. Oni navrhli bezodplatne.

Ing. Olšiak
- je úspech, že firma vracia časť pozemku

Mgr. Jánošík
- ak nepotrebujú, nech vrátia. Čo sa týka ďalšieho bodu, v rámci opatrení sa spoplatňovalo.
Je na nás, ako rozhodneme.

Ing. Žilík
- ochranné pásmo je zo zákona. Mal dotaz, o aký objem financií sa jedná.

p. Bahledová
- naposledy bolo na Ul. 9. mája 10 €/m2

Ing. Žilík
- nie je to zanedbateľná čiastka

MUDr. Baník
- vodovod ide krížom cez územie a my spoplatníme. Čo ak nedajú vodári súhlas. Zvážme 
dôsledky. Bod č. 2 treba brať, ale ak sa nedohodneme s vodármi a oni s MyEnergy, čo potom.

p. prednosta
- oni o vodovode nevedeli, bolo by to bývalo doriešené.

Mgr. Vretenička
- MyEnergy má vyjadrenie od vodárov. Finančne nech si vykompenzujú medzi sebou.

p. prednosta
- zmluvu uzatvorili predchádzajúce MsZ. Obáva sa, aby začali vôbec stavať.

Mgr. Jánošík
- mali by sa oni dohodnúť, či by nemala vyplatiť firma.

Ing. Žilík
- vodári si ochranné pásmo budú držať. Je za spoplatnenie. Treba toto prerokovať s nimi. 
Firma bude môcť odísť, ale nemá dôvod.

p. prednosta
- nebudú môcť stavať celkovo.

p. Bahledová
- môžu, ale nedostanú financie. Vodári urobia svoje.
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p. prednosta
- banky čakajú na uznesenie, ktoré je v zmluve

Ing. Žilík
- mal dotaz, že či keď Mesto ponúkalo pozemky, nikto nevedel o potrubí

p. Bahledová
- nie

Ing. Žilík
- konštatoval, že on o tom vie

MUDr. Baník
- firma podpísala zmluvu s Mestom, MyEnergy požiadala vodárov, všetko bolo v poriadku. 
Vodári nemusia dať súhlas na realizáciu stavby. Už si presne nepamätá, koľko financií má 
zaplatiť firma Mestu.

p. Klembasová
- nie je to seriózne voči vodárňam, že od jedných chceme a od iných nie

MUDr. Garaj
- mal dotaz, či nie je znevýhodnený priemyselný park

MUDr. Baník
- navrhol nepokaziť spoluprácu s vodármi. Treba poveriť niekoho jednaním.

p. Malík, zástupca firmy MyEnergy
- nevie dať odpoveď. Je to na zvážení MsZ.

Mgr. Jánošík
- nie je to malá suma. Musíme uvažovať v prospech mesta, alebo to treba zapracovať do výšky 
nájmu. Na druhej strane, či nedôjde k zastaveniu.

p. Malík
- konštatoval, že o rúre nevedeli
Zaberá niekoľko sto metrov a nevedia to využívať.

Ing. Žilík
- vodári majú povolenú stavbu aj s ochranným pásmom, to je zo zákona.

p. Malík
- dali nadštandartné pásmo

Hlasovanie:
Kto je za 

zriadenie bezodplatného a časovo neobmedzeného vecného bremena ako vecného práva
umiestnenia  zariadení verejného vodovodu DN 300 mm, oceľového pletivového 
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plotu na hranici ochranného pásma  verejného vodovodu  v šírke  5,0 od vonkajšieho 
pôdorysného okraja potrubia na obidve strany a vjazdových brán  na obidvoch koncoch 
ohradeného ochranného pásma verejného vodovodu,  na časti pozemkov  KNC parc. číslo 
2900/5, KNC parc. číslo 2900/17 a KNC parc. číslo 2901/3 v kat. území Poltár obce 
Poltár, vo vlastníctve mesta Poltár podľa výpisu z LV č. 1, podľa zamerania trasy
verejného vodovodu s jeho ochranným pásmom v šírke 5,0m od vonkajšieho pôdorysného 
okraja potrubia na obidve strany v Geom. pláne č. 04-2011/001 zo dňa 13.01.2011 (ďalej 
len „Geom. plán“) a právo prístupu automobilmi, mechanizmami a pešo na uvedené 
pozemky za účelom zabezpečenia prevádzky, údržby, vykonávania opráv, odstraňovania 
porúch ako aj rekonštrukcií  týchto zariadení na pozemkoch umiestnených. Právu vecného 
bremena zodpovedá povinnosť Povinného z vecného bremena:
a) strpieť na dotknutých pozemkoch vo vyznačenom rozsahu umiestnenie verejného 

vodovodu DN 300 mm, oceľového pletivového plotu na hranici ochranného pásma  
verejného vodovodu  v šírke  5,0 od vonkajšieho pôdorysného okraja potrubia na 
obidve strany a vjazdových brán  na obidvoch koncoch ohradeného ochranného 
pásma verejného vodovodu,

b) umožniť vstup na predmetné pozemky automobilmi, mechanizmami a pešo za účelom 
výkonu prác spojených s údržbou, prevádzkou, odstraňovaním porúch, vykonávaním 
oprav a rekonštrukcií zariadení na pozemkoch umiestnených,

c) bez súhlasu vlastníka a prevádzkovateľa verejného vodovodu nebudovať 
nad vodovodným  potrubím a jej ochranným pásmom vyznačeným v Geom. pláne  
v šírke 5,0 m od vonkajšieho pôdorysného okraja potrubia na obidve strany po zemi 
a vo vzduchu ďalšie stavby , neumiestňovať trvalé zariadenia, konštrukcie alebo iné 
podobné zariadenia, nevysádzať trvalé porasty, neumiestňovať skládky, nevykonávať 
terénne úpravy, nevykonávať činnosti, ktoré obmedzujú prístup k zariadeniam 
verejného vodovodu, alebo ktoré by mohli ohroziť jeho technický stav.

Pre Oprávneného  z vecného bremena: Stredoslovenská vodárenská  spoločnosť, 
a.s. , Partizánska  cesta 5, 974 00 Banská Bystrica, IČO: 36 056 006.

a
Investora: MyEnergy SPV 8, s.r.o.
Sidlo: Námestie Slobody 24, Bratislava 811 06 a

IČO: 44 985 673    

                         Investor/stavebník  stavby  „Fotovoltická elektráreň Poltár“    

3 za                                                   - proti                              10 sa zdržali hlasovania
MVDr. Balog                                                                            Kučera
Sihelský                                                                                    Mgr. Vretenička    
Kuzmáni                                                                                  Ing. Žilík
                                                                                                 MUDr. Baník                                                                                       
                                                                                                Mgr. Brisudová 
                                                                                                Bodnár   
                                                                                                MUDr. Garaj                      
                                                                                                MUDr. Gasperová
                                                                                                Mgr. Jánošík
                                                                                                Klembasová
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Hlasovanie:
Kto je za to, aby bol schválený
ako prípad hodný osobitného zreteľa podľa § 9a ods. 9, písm. c)  zákona č. 138/1991 Zb. 
o majetku obcí v znení neskorších predpisov nájom nehnuteľností v katastrálnom území 
Poltár, vedených na LV č. 1, C KN parc.č. 2899/3 o výmere 9176 m2 kultúry trvalé trávnaté 
porasty, C KN parc.č. 2900/5 o výmere 19284 m2 kultúry trvalé trávnaté porasty, C KN 
parc.č. 2900/16 o výmere 1670 m2 kultúry trvalé trávnaté porasty, C KN parc.č. 2901/3 o 
výmere 2273 m2 kultúry ostatné plochy a na základe geometrického plánu na odčlenenie novej 
parcely č. 19-2011/006 C KN parc.č. 2897/12 o výmere 22702 m2 kultúry trvalé trávnaté 
porasty za podmienok uvedených v predloženej nájomnej zmluve s prílohách č. 2, 3, 4, pre 
firmu MyENERGY a.s., Švabinského 21, 851 01 Bratislava, IČO: 35 934 069  ?

13 za                                                     - proti                                     - sa zdržal hlasovania

Hlasovanie:
Kto je za
zriadenie bezodplatného a časovo neobmedzeného vecného bremena ako vecného práva 
uskutočnenia a prevádzkovania stavby „Fotovoltická elektráreň Poltár“ na nehnuteľnostiach 
-pozemkoch v katastrálnom území Poltár, vedených na LV č. 1, C KN parc.č. 2900/17 
o výmere 39285 m2 kultúry ostatné plochy, C KN parc.č. 2901/3 o výmere 2273 m2 kultúry 
ostatné plochy, ako aj práva prechodu a prístupu automobilmi, mechanizmami a pešo za 
účelom zabezpečenia výstavby, prevádzky, údržby, odstraňovania porúch, vykonávania opráv 
a rekonštrukcií Fotovoltickej elektrárne Poltár pre MyEnergy SPV 8, s.r.o. Sidlo: Námestie 

Slobody 24, Bratislava 811 06  IČO: 44 985 673 ?

13 za                                                     - proti                                     - sa zdržal hlasovania

Hlasovanie:
Kto je za
ako prípad hodný osobitného zreteľa podľa § 9a ods. 8, písm. e)  zákona č. 138/1991 Zb. 
o majetku obcí v znení neskorších predpisov odpredaj nehnuteľností  v území čistého  bývania, 
ul. Slobody v katastrálnom území Poltár  podľa geometrického plánu č. 35133856-094/2010 
zo dňa 27.04.2010 ako novovytvorené C KN parc.č. 42/2 o výmere 45 m2 kultúry záhrada, C 
KN parc.č. 44/2 o výmere 34 m2 kultúry zastavané plochy a nádvoria a C KN parc.č. 44/3 
o výmere 14 m2 kultúry zastavané plochy a nádvoriav kúpnej cene 1,00€/m2 pre Ladislava 
Oláha rod. Oláh a manželku Magdalénu Oláhovú rod. Radičovú obidvaja bytom Poltár, 
Slobody 311/60 do BSM v podiele 1/1 

13 za                                                     - proti                                     - sa zdržal hlasovania

Hlasovanie:
Kto je za
podľa § 9a ods. 8, písm. b)  zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 
predpisov odpredaj pozemku zastavaného stavbou „Predajňa, reštaurácia, ambulancia pre 
deti a dorast“ č.s. 753/18 na ul. Školskej vo vlastníctve nadobúdateľa, nachádzajúceho sa 
v katastrálnom území Poltár, LV č. 1 C KN parc.č. 2269/12 o výmere 138 m2 kultúry 
zastavané plochy a nádvoria, podiel 1/1 v cene 7,11 €/m2  pre  Jána Slaniniaka rod. 
Slaniniak, nar. 11.12.1968, trvale bytom Poltár, Jarmočná 732/9 v podiele 1/1 

13 za                                                     - proti                                     - sa zdržal hlasovania
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Hlasovanie:
Kto je za
podľa § 9a ods. 8, písm. b)  zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 
predpisov odpredaj pozemku zastavaného stavbou „Garáž“ č.s. 2403 na ul. Slobody vo 
vlastníctve nadobúdateľa, nachádzajúceho sa v katastrálnom území Poltár, LV č. 1 C KN 
parc.č. 2315 o výmere 20 m2 kultúry zastavané plochy a nádvoria, podiel 1/1 v cene 5,00 €/m2  
pre Ing. Slávku Korbeľovú rod. Korbeľovú, nar. 14.11.1976 bytom Znievska 3061/12, 851 06 
Bratislava v podiele 1/2 a Karola Csivre rod. Csivre, nar. 05.10.1976 bytom Obilná 6, 931 01 
Šamorín v podiele 1/2   

13 za                                                     - proti                                     - sa zdržal hlasovania

Hlasovanie:
Kto je za to, aby boli schválené
finančné prostriedky vo výške 5.000 € na vypracovanie projektovej dokumentácie pre vydanie 
územného rozhodnutia na stavbu: „Kanalizácia mesta Poltár – Ul. podhorská“

13 za                                                     - proti                                     - sa zdržal hlasovania

Rozdelenie obvodov poslancom:
Diskusia:
Mgr. Brisudová
- konštatovala, že boli volení za 1 volebný obvod. Nevie, či je potrebné deliť obvody.

Mgr. Vretenička
- je za rozdelenie obvodov

Mgr. Jánošík
- je dobre, že sa mesto rozdelí na obvody a treba to aj zverejniť

Mgr. Brisudová
- konštatovala, že býva v starej časti a má obvod na sídlisku

Hlasovanie:
Kto je za to, aby boli schválené
obvody poslancom podľa predloženého návrhu?
8 za                                  1 proti                                   4 sa zdržali hlasovania
MUDr. Baník                 Kuzmáni                                Mgr. Vretenička
           Bodnár                                                              MVDr. Balog
MUDr. Garaj                                                               Mgr. Brisudová
MUDr. Gasperová                                                       Sihelský                 
Mgr. Jánošík
Klembasová
Kučera
Ing. Žilík

MUDr. Baník
- oznámil, že členovia ZPOZ-u sa nezúčastnia regionálnej prehliadky pre krátkosť času
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Hlasovanie:
- navýšenie odmeny na ošatné a úpravu zovňajšku pre členov ZPOZ-u zo 4,00 € na 8, 00 €

12 za                                               - proti                                1 sa zdržala hlasovania
                                                                                                  Mgr. Brisudová

Návrh:
- odmena pre člena ZPOZ-u, ktorý sa zúčastní návštevy občana pri dožití významných
životných jubileí 1, 00 € za každého jubilanta

MUDr. Baník
- navrhol 2 €

Hlasovanie:
Kto je za odmenu pre člena ZPOZ-u, ktorý sa zúčastní návštevy občana pri dožití významných
životných jubileí 2, 00 € za každého jubilanta?

13 za                                               - proti                                - sa zdržal hlasovania   

Hlasovanie:
Kto je za            
prenájom nebytových priestorov na Ul.sklárskej č.765 – tržnica, evid.č.75 o výmere 21 m2 pre 
Lukáča Doboša, Venevská 32, Veľký Krtíš vo výške nájmu 83 €/mesiac za účelom zriadenia 
predajne Second hand ?

13 za                                               - proti                                - sa zdržal hlasovania   

Hlasovanie:
Kto je za            
prenájom nebytových priestorov bývalej záložne o výmere 44 m2 v Dome služieb na Ul.družby 
pre Petra Matušku, Továrenská 37, Lučenec vo výške nájmu 85,20 €/mesiac od 01.04.2011 za 
účelom zriadenia predajne bicyklov?

13 za                                               - proti                                - sa zdržal hlasovania   

Návrh
na zakúpenie aparatúry a ozvučenie cintorína

p. Klembasová
- navrhla osloviť p. Ridzoňa, aby predložil riešenie ozvučenia v dome smútku a v cintoríne 
vrátane cenového návrhu

MUDr. Balog
- treba uvažovať aj s vytvorením pietneho miesta v cintoríne
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Hlasovanie:
Kto je za to, aby p. Ridzoň predložil riešenie ozvučenia v dome smútku a v cintoríne vrátane 
cenového návrhu a aby bolo zriadené piétne miesto?

13 za                                               - proti                                - sa zdržal hlasovania   

Návrh
na vyradenie majetku na základe inventarizácie k 31. 12. 2010 

Diskusia:
p. Bodnár
- na kúpalisku je vyradený materiál, ktorý treba odviezť

p. Klembasová
- konštatovala, že zásteny z volieb môžu byť využité ešte na výstavy

Mgr. Brisudová
- chcela vedieť, o ktoré vyradené fotografie sa jedná

Hlasovanie:
Kto je za to, aby bol vyradený majetok na základe inventarizácie k 31. 12. 2010 s výhradou?
13 za                                          - proti                                  - sa zdržal hlasovania

Hlasovanie:
návrh členov likvidačnej komisie:

1.Ing. Pavel Olšiak  -   predseda
2. Pavel Sihelský       -   člen
3. Marian Bodnár       -   člen
4. Dajana Čičmancová -   členka
5. Eva Oravcová -  členka

12 za                                        - proti                                           1 sa zdržal /Sihelský/

Hlasovanie:
Kto je za to, aby Mesto Poltár bolo členom v Združení miest a obcí Novohradu?

13 za                                          - proti                                  - sa zdržal hlasovania

Hlasovanie:
Kto je za schválenie
dodatku č. 1 k VZN č. 1/2010 o ekonomicky oprávnených nákladoch v ZSS Poltár?

13 za                                          - proti                                  - sa zdržal hlasovania

Hlasovanie:
Kto je za to, aby nebol schválený
odpredaj časti nehnuteľnosti – pozemku v k.ú. Poltár,  C KN parc.č. 2292/16 pre Miroslavu 
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Hámorníkovú bytom Slobody 720/127, Poltár?
  
11 za                                - proti                              2 sa zdržali hlasovania
                                                                                 Ing. Žilík
                                                                                 Mgr. Vretenička

Hlasovanie:
Kto je za to, aby nebol schválený
odpredaj časti nehnuteľnosti – pozemku v k.ú. Poltár,  C KN parc.č. 779 pre Ivana Berkyho a 
manželku Annu Berkyovú obidvaja bytom Revolučná 210/33, Poltár?

12 za                               - proti                              1 sa zdržala hlasovania
                                                                               MUDr. Gasperová

Hlasovanie:  
Kto je za to, aby boli odvolaní
delegovaní zástupcovia zriaďovateľa z Rád škôl:
ZŠ, Ul. Slobody č. 2                    JUDr. František Krajčo
                                                     Mgr. Jozef Vretenička
                                                     Marcela Iždinská
ZŠ, Ul. Školská č. 3                     Edita Klembasová
                                                     Bc. Katarína Kačániová
                                                     MVDr. Július Balog
MŠ, Ul. sklárska č. 34                  Mgr. Zoltán Leicher
                                                       Karol Pajda
                                                       Pavel Gavalec
MŠ, Ul. Kanadská č. 19                 MVDr. Július Balog
                                                       Elena Slavkovská
ZUŠ, Ul. Železničná č. 6                Ing. Mária Pribilincová

12 za                               - proti                              1 sa zdržal hlasovania
                                                                               Mgr. Vretenička

Hlasovanie:  
Kto je za to, aby bola odvolaná
delegovaná zástupkyňa zriaďovateľa z Rady školy:
MŠ, Kanadská ul.                           Mgr. Martinu Brisudovú

12 za                               - proti                              1 sa zdržal hlasovania
                                                                               Mgr. Jánošík
Hlasovanie:
Kto je za to, aby bola delegovaná ako
zástupca zriaďovateľa do Rady školy:
MŠ, Kanadská ul.                                    Edita Klembasová
MŠ, Sklárska 34                               Mgr. Martina Brisudová

11 za                               - proti                              2 sa zdržali hlasovania
                                                                         Mgr. Vretenička, Klembasová
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Záznam z vykonanej kontroly hospodárenia a celkovej činnosti Spoločného obecného úradu 
v Poltári za r. 2010
Záznam z kontroly využitia poskytnutej dotácie pre MO Jednota dôchodcov v Poltári za r. 
2010 
Záznam z kontroly využitia poskytnutej dotácie pre ZO SZZP v Poltári za r. 2010
Záznam z kontroly využitia účelovej dotácie pre Slovenský Červený kríž – miestny spolok 
Poltár za r. 2010
Záznam z kontroly využitia schválenej dotácie preVolejbalový oddiel Poltár za r. 2010
Záznam z kontroly využitia účelovej dotácie pre TJ Sklotaran Poltár za r. 2010
Záznam z kontroly využitia účelovej dotácie pre Slovenský zväz protifašistických bojovníkov 
za r. 2010
Záznam z kontroly využitia účelovej dotácie mesta pre Kynologický oddiel v Poltári za r. 2010
Záznam z vykonanej kontroly hospodárenia a celkovej činnosti Spoločného školského 
obecného úradu v Poltári

Všetky správy boli zaslané poslancom domov. Mestské zastupiteľstvo ich vzalo na vedomie.

Diskusia:
Mgr. Brisudová
- výdavky za Spoločný školský úrad boli v r. 2010 prekročené o 1071 €. Treba jednať 
s ostatnými obcami, aby financiami prispeli aj oni.

hlavná kontrolórka
- rozdiel bol uhradený z rozpočtu mesta Poltár. Prevažnú časť činnosti vykonáva pracovníčka 
pre mesto.
Spoločný stavebný úrad má zachytené v zmluve, že ak budú výdavky naviac, rozpočíta sa to aj 
pre ostatné obce.

Mgr. Vretenička
- aj materiály pre školskú komisiu išli z týchto financií

Mgr. Brisudová
- pracovníčka robí poradenskú činnosť aj pre obce

hlavná kontrolórka
- môže sa to nadniesť na Klube starostov

Mgr. Brisudová
- malo by sa uložiť prednostovi MsÚ prejednať dofinancovanie rozdielu medzi dotáciou a
skutočnosťou

Mgr. Vretenička
- najviac sa pomáha Poltáru. Možno by sa dalo uvažovať na r. 2011, ale spätne dozadu za r. 
2010 asi nie.

p. Čičmancová
- už sme sa pokúsili, ale nie je to zahrnuté v zmluve.
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Mgr. Vretenička
- aj v meste to musí niekto riešiť

hlavná kontrolórka
- keby to bol pracovník mesta, suma by bola oveľa vyššia

Mgr. Jánošík
- dá sa to prepočítať, aby si nemysleli, že to bude platiť iba Poltár. Aj športové súťaže 
organizuje už iba Poltár a Kalinovo.

Ing. Olšiak
- prejednáme to na najbližšom klube starostov

Informatívna správa o stave mestského múzea
MUDr. Garaj
- správa je vypracovaná na zlej úrovni. Mal dotaz, prečo sa pod správu nepodpísal aj Ing. 
Olšiak ako prednosta MsÚ.

Mgr. Brisudová
- je to stručná, vecná úroveň správy. Stále sú v múzeu otvorené okná. Treba dopracovať 
zbierkové predmety, doplniť čo chýba. Chcela by vedieť, čo bude v budúcnosti s múzeom, či 
tam bude zodpovedná osoba. Treba sa tým zaoberať.

p. Klembasová
- múzeum funguje od r. 1998. V novembri treba zapnúť gamatky na regulovanie teploty.
Chýba tam medvedia koža. Bola vraj zapožičaná na akciu Poltárska vetvička.

p. Slavkovský
- minulý rok v múzeu bola, tento rok už nie je

p. Klembasová
- treba stanovisko, ako sa bude pokračovať v tejto veci. Netreba dať kľúče hocikomu.

p. Gavalec
- na medvediu kožu dalo 50% aj poľovnícke združenie
Nahlásili sme to polícii.

p. Klembasová
- keď vlani oslavovala SOŠ, mali aj oni kožu z medveďa

MUDr. Garaj
- keď to má takto bežať, treba múzeum radšej zatvoriť

Mgr. Jánošík
- treba určiť zodpovedného pracovníka

primátor
Konštatoval, že v byte na Ul. podhorskej bol v noci požiar. Zhoreli aj dva ďalšie byty nad 
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ním.  Dal na zváženie, ako im môžeme pomôcť.

p. Sobota
- navrhol, aby pri likvidačných prácach im pomohol MsPS bezodplatne

MUDr. Baník
- chcel vedieť, či nebola konkrétna požiadavka
  
Ing. Olšiak
- potrebovali by stavebný materiál

p. Sihelský
- treba v meste vyhlásiť zbierku

p. Sobota
- ak aj nie sú poistení,  mali povinnosť sa poistiť ako bytovka

MUDr. Gasperová
- konštatovala, žeby vedela poskytnúť starší nábytok a elektrospotrebiče

p. Sobota
- treba im umožniť odklad daňovej povinnosti, prípadne zrušiť platobné výmery

Mgr. Brisudová
- alebo vzdať sa odmien

Mgr. Jánošík
- z rozpočtu mesta sa im môže poskytnúť po 1.000 €

Hlasovanie:
Kto je za to, aby boli poskytnuté finančné prostriedky ako pomoc po živelnej pohrome –
požiari rodinám
na Ul. podhorskej 52

byt č. 3                                     Katreniak Ondrej                           1100 €
                                                 
byt č. 5                                    Rončák Jozef                                  1100 €

byt č. 7                                   Rajťuková Melánia                           300 €

a boli zistené podmienky možnosti uskutočnenia verejnej zbierky?

13 za                                          - proti                                  - sa zdržal hlasovania

p. Kučera
- navrhol doplniť plán hlavnej kontrolórky o vykonanie kontroly Zákona o ochrane 
nefajčiarov
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Hlasovanie:
Kto je za tento návrh?

13 za                                          - proti                                  - sa zdržal hlasovania

p. Kučera
- navrhol odvolať člena priestupkovej komisie p. Kanáloša 

Hlasovanie:
Kto je za tento návrh?

12 za                                          - proti                                  1 sa zdržal hlasovania
                                                                                              Mgr. Vretenička
MUDr. Gasperová
- požiadala, aby sa riešila žiadosť nájomníkov bývalého Domu služieb o namontovanie
meračov tepla

p. Sihelský
- navrhol doplniť kultúrnu komisiu o p. Ivetu Kýpeťovú

Hlasovanie:
Kto je za tento návrh?

13 za                                          - proti                                  - sa zdržal hlasovania

MVDr. Balog
- v podnikateľskej komisii mal žiadosť p. Rastislav Kapusta a požiadal o pridelenie 
nebytových priestorov na Ul. družby /bývalé solárium/ za účelom prevádzkovania masérskeho 
salónu

Hlasovanie:
Kto je za schválenie návrhu?

12 za                                          - proti                                 1 sa zdržal hlasovania
                                                                                              Mgr. Vretenička

MVDr. Balog
- mal dotaz, kto vyberá poplatky na tržnici
-  navrhol znížiť poplatok za psa pre osamelých dôchodcov

Mgr. Brisudová
- konštatovala, že každá komisia má iný rokovací poriadok. Predložila preto návrh 
jednotného rokovacieho poriadku predsedom komisií, aby ho pripomienkovali.

Mgr. Jánošík
- konštatoval, že psy by mali byť označené štítkami. Majiteľ by mal po každom svojom psíkovi 
odpratať.
- bol upozornený, že pred bl. „K“ sa nachádza nepojazdné auto, ktoré by malo ísť do šrotu
- navrhol skrášliť detské ihriská
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- MsPS a Bytherm by mali predložiť za I. Q hospodárenie
- čo sa týka rokovacích poriadkov chce, aby tajomníci komisií mali právo hlasovať

p. Bodnár
- v Zelenom pri železničnom priecestí končí chodník, na jeho konci je jama. Je to nebezpečné.
Treba tiež dobudovať osvetlenie.

Ing. Žilík
- dňa 22. 3. bude Svetový deň vody. MsPS by mal vyjsť v ústrety a poskytnúť pracovníkov na vyčistenie 
hlavných tokov.
- podal informáciu o tom, že Poltarica pôjde do výstavby začiatkom roka 2012. Z mestského rozpočtu 
treba zainvestovať na navýšenie mosta z Partizánskej na Pioniersku ul.
- mal dotaz, či niekomu chýba činnosť mestskej rady. Jemu určite nie. Kto dal návrh na zriadenie 
mestskej rady, nech povie aj plán činnosti. Akú úlohu bude vlastne mestská rada plniť.

MUDr. Baník
- podľa zákona o obecnom zriadení, § 14 má MsR iniciatívnu, kontrolnú a výkonnú funkciu. Slúži aj na 
to, aby prechádzali informácie z mesta na MsZ.

p. Klembasová
- my vieme, čo je mestská rada a čo je mestské zastupiteľstvo. Keď primátor chcel, mohol zmeniť 
návrh rokovacieho poriadku a o návrhu mal debatovať. Nevie, prečo uznesenia vetoval, že sú pre 
mesto nevýhodné. Po prepočte zistila, že to tak nie je. Možno keby bol zvolil iný postup. 
Mestská rada má svoje opodstatnenie.  

Ing. Žilík
- konštatoval, že nikdy sa nechcel dotknúť vedomostí kolegov

primátor
- mestskú radu máme, bude fungovať, veci budú fungovať ďalej

MUDr. Baník
- navrhol za členku priestupkovej komisie p. Markovú, lebo by neboli uznášaniaschopní, alebo dáva  
návrh, aby mohli zapisovateľky v komisiách hlasovať.

Mgr. Brisudová
- navrhla v rokovacích poriadkoch poradný hlas zapisovateliek z toho dôvodu, aby nedošlo k rovnosti 
hlasov

p. Bodnár
- niektorí členovia komisií ani nezareagovali na pozvánky a zapisovateľky to zachraňujú

Mgr. Jánošík
- komisie už pracujú a zaoberali sa už aj rokovacími poriadkami a zapisovateľky hlasujú

MUDr. Baník
- keď budú zapisovateľky v komisiách hlasovať, sťahuje návrh za p. Markovú, aby bola členka

Hlasovanie:
Kto je za to, aby mohli zapisovateľky v komisiách hlasovať?
11 za                                             - proti                                            2 sa zdržali hlasovania
                                                                                                           Mgr. Brisudová
                                                                                                          Mgr. Vretenička
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primátor
- plány zasadnutia MsR a MsZ dáme na schválenie v mesiaci apríl

Mgr. Brisudová
- pozvala poslancov na Deň učiteľov, ktorý sa uskutoční v kultúrnom dome 25. 3. o 10, 00 
hod.

Juraj Kojnok, občan
- konštatoval, že v klubovni TJ Sklotatran sa plytvá teplom. Trénujú v novej ZŠ, nemáte tam 
nikoho. Je to hazard s peniazmi chudobných.
- do športového stánku bol prijatý človek, platíme ho zbytočne, sú neosadené bránky...
- v zime smerom ku telocvični nikto neodhŕňa sneh
- nestaráme sa o divákov, chodia po blate, chýbajú svetlá. Treba pozrieť, aké sú tribúny, 
lavičky.
- v meste je bordeľ, prach
- na kúpalisku sú platení zbytočne dvaja ľudia. Aktuálne sú 4 mesiace.  Za tie financie mohla 
byť v Zelenom urobená komunikácia.
- Ul. lúčnu osvetľuje 5 svetiel, keď sa rozpučia listy v záhradách, nebude vidno nič.
- aká je situácia okolo Slaniniaka, obohatil sa, má postavený obchod
- regulácia potoka sa vždy odkladá, z toho potoka hádam nebude nič  

Peter Slavkovský, kultúrny pracovník
- oboznámil s digitalizáciou kín. Náklady sú značné, ale efekt je veľký. 

p. Sihelský
- navrhol o tom rozmýšľať

p. Slavkovská
- mala dotaz, či sa hlási talianska firma
- či by sa nedalo upratať okolo múzea
- susedia v blízkosti múzea hovorili, že sa tam občas svietilo
- požiadala o kontajner za bl. „E“ na triedený odpad
- dokedy majú plynári dať rozkopávku do pôvodného stavu

primátor
- konštatoval, že s talianskym podnikateľom  majú spolu ísť na SARIO a ministerstvo 
hospodárstva
- čo sa týka kontajnerov, združenie pre likvidáciu odpadu podalo projekt

p. Repa
- v meste je vandalizmus, na autobusovej zastávke je sklo, dopravné značky sú pootáčané.
- pred poliklinikou a sklárňou sú také autobusové zastávky, ako kopy šrotu
- neboli znížené poplatky za dane pre ZŤP
- nepostrehol do akej komisie bol schválený Ing. Žilík
- navrhol vybudovať mostík pri bývalom dome služieb
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UZNESENIE č. 4/2011
zo zasadnutia MsZ v Poltári konané dňa 9. 3. 2011

I.  B E R I E  N A  V E D O M I E
1. že zvolený poslanec mestského zastupiteľstva Ing. Jozef Žilík zložil zákonom predpísaný 
sľub poslanca  mestského zastupiteľstva
2. informáciu o poverení p. Mgr. Martiny Brisudovej za zástupcu primátora 
3. informáciu o stave polikliniky a zdravotníctva v okrese Poltár
4. záznam z vykonanej kontroly hospodárenia a celkovej činnosti Spoločného obecného úradu 
v Poltári za r. 2010
5. záznam z kontroly využitia poskytnutej dotácie pre MO Jednota dôchodcov v Poltári za r. 
2010 
6. záznam z kontroly využitia poskytnutej dotácie pre ZO SZZP v Poltári za r. 2010
7. záznam z kontroly využitia účelovej dotácie pre Slovenský Červený kríž – miestny spolok 
Poltár za r. 2010
8. záznam z kontroly využitia schválenej dotácie preVolejbalový oddiel Poltár za r. 2010
9. záznam z kontroly využitia účelovej dotácie pre TJ Sklotaran Poltár za r. 2010
10. záznam z kontroly využitia účelovej dotácie pre Slovenský zväz protifašistických 
bojovníkov za r. 2010
11. záznam z kontroly využitia účelovej dotácie mesta pre Kynologický oddiel v Poltári za r. 
2010
12. záznam z vykonanej kontroly hospodárenia a celkovej činnosti Spoločného školského 
Obecného úradu v Poltári
13. informatívnu správu o stave mestského múzea

II. S C H V A Ľ U J E
A/
1.
Podpísanie Dodatku č. 2 k nájomnej zmluve uzatvorenej medzi Mestom Poltár a MyEnergy 
SPV 8, s.r.o. dňa 01.07.2009, ktorého predmetom je zmena v čl. 1 Definície bod 1.1 na nové 
znenie:
„Nehnuteľnosti – pre účely tejto zmluvy sa pojmom Nehnuteľnosti označuje parcela registra 
„C“ evidovaná na katastrálnej mape parc.č. 2900/17 o výmere 39285 m2, druh pozemku –
ostatné plochy, katastrálne územie: Poltár, obec Poltár, okres: Poltár, zapísaná na liste 
vlastníctva č. 1 v evidencii Správy katastra Poltár, Katastrálny úrad v Banskej Bystrici“    
2.
ako prípad hodný osobitného zreteľa podľa § 9a ods. 9, písm. c)  zákona č. 138/1991 Zb. 
o majetku obcí v znení neskorších predpisov nájom nehnuteľností v katastrálnom území 
Poltár, vedených na LV č. 1, C KN parc.č. 2899/3 o výmere 9176 m2 kultúry trvalé trávnaté 
porasty, C KN parc.č. 2900/5 o výmere 19284 m2 kultúry trvalé trávnaté porasty, C KN 
parc.č. 2900/16 o výmere 1670 m2 kultúry trvalé trávnaté porasty, C KN parc.č. 2901/3 o 
výmere 2273 m2 kultúry ostatné plochy a na základe geometrického plánu na odčlenenie novej 
parcely č. 19-2011/006 C KN parc.č. 2897/12 o výmere 22702 m2 kultúry trvalé trávnaté 
porasty za podmienok uvedených v predloženej nájomnej zmluve s prílohách č. 2, 3, 4, pre 
firmu MyENERGY a.s., Švabinského 21, 851 01 Bratislava, IČO: 35 934 069  
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3.
zriadenie bezodplatného a časovo neobmedzeného vecného bremena ako vecného práva 
uskutočnenia a prevádzkovania stavby „Fotovoltická elektráreň Poltár“ na nehnuteľnostiach 
-pozemkoch v katastrálnom území Poltár, vedených na LV č. 1, C KN parc.č. 2900/17 
o výmere 39285 m2 kultúry ostatné plochy, C KN parc.č. 2901/3 o výmere 2273 m2 kultúry 
ostatné plochy, ako aj práva prechodu a prístupu automobilmi, mechanizmami a pešo za 
účelom zabezpečenia výstavby, prevádzky, údržby, odstraňovania porúch, vykonávania opráv 
a rekonštrukcií Fotovoltickej elektrárne Poltár pre MyEnergy SPV 8, s.r.o. Sidlo: Námestie 

Slobody 24, Bratislava 811 06  IČO: 44 985 673

4.
ako prípad hodný osobitného zreteľa podľa § 9a ods. 8, písm. e)  zákona č. 138/1991 Zb. 
o majetku obcí v znení neskorších predpisov odpredaj nehnuteľností  v území čistého  bývania, 
ul. Slobody v katastrálnom území Poltár  podľa geometrického plánu č. 35133856-094/2010 
zo dňa 27.04.2010 ako novovytvorené C KN parc.č. 42/2 o výmere 45 m2 kultúry záhrada, C 
KN parc.č. 44/2 o výmere 34 m2 kultúry zastavané plochy a nádvoria a C KN parc.č. 44/3 
o výmere 14 m2 kultúry zastavané plochy a nádvoriav kúpnej cene 1,00€/m2 pre Ladislava 
Oláha rod. Oláh a manželku Magdalénu Oláhovú rod. Radičovú obidvaja bytom Poltár, 
Slobody 311/60 do BSM v podiele 1/1 

5.
podľa § 9a ods. 8, písm. b)  zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 
predpisov odpredaj pozemku zastavaného stavbou „Predajňa, reštaurácia, ambulancia pre 
deti a dorast“ č.s. 753/18 na ul. Školskej vo vlastníctve nadobúdateľa, nachádzajúceho sa 
v katastrálnom území Poltár, LV č. 1 C KN parc.č. 2269/12 o výmere 138 m2 kultúry 
zastavané plochy a nádvoria, podiel 1/1 v cene 7,11 €/m2  pre  Jána Slaniniaka rod. 
Slaniniak, nar. 11.12.1968, trvale bytom Poltár, Jarmočná 732/9 v podiele 1/1 

6.
podľa § 9a ods. 8, písm. b)  zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 
predpisov odpredaj pozemku zastavaného stavbou „Garáž“ č.s. 2403 na ul. Slobody vo 
vlastníctve nadobúdateľa, nachádzajúceho sa v katastrálnom území Poltár, LV č. 1 C KN 
parc.č. 2315 o výmere 20 m2 kultúry zastavané plochy a nádvoria, podiel 1/1 v cene 5,00 €/m2  
pre Ing. Slávku Korbeľovú rod. Korbeľovú, nar. 14.11.1976 bytom Znievska 3061/12, 851 06 
Bratislava v podiele 1/2 a Karola Csivre rod. Csivre, nar. 05.10.1976 bytom Obilná 6, 931 01 
Šamorín v podiele 1/2   

7. finančné prostriedky vo výške 5.000 € na vypracovanie projektovéj dokumentácie pre 
vydanie územného rozhodnutia na stavbu :Kanalizácia mesta Poltár – Ul. podhorská“

8. obvody poslancom podľa predloženého návrhu

9. navýšenie odmeny na ošatné a úpravu zovňajšku pre členov ZPOZ-u zo 4,00 € na 8, 00 €

10. odmenu pre člena ZPOZ-u, ktorý sa zúčastní návštevy občana pri dožití významných
životných jubileí 2, 00 € za každého jubilanta 

11. prenájom nebytových priestorov na Ul.sklárskej č.765 – tržnica, evid.č.75 o výmere 21 m2

pre Lukáča Doboša, Venevská 32, Veľký Krtíš vo výške nájmu 83 €/mesiac za účelom 
zriadenia predajne Second hand.
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12. prenájom nebytových priestorov bývalej záložne o výmere 44 m2 v Dome služieb na 
Ul.družby pre Petra Matušku, Továrenská 37, Lučenec vo výške nájmu 85,20 €/mesiac od 
01.04.2011 za účelom zriadenia predajne bicyklov.

13. návrh na vyradenie majetku na základe inventarizácie k 31. 12. 2010 s výhradou

14. návrh členov likvidačnej komisie:

1. Ing. Pavel Olšiak  -   predseda
2. Pavel Sihelský       -   člen
3. Marian Bodnár       -   člen
4. Dajana Čičmancová -   členka
5. Eva Oravcová -  členka

15. členstvo v Združení miest a obcí Novohradu.

16.  zloženie členov mestskej rady: Mgr. Pavel Jánošík, MUDr. Radovan Baník, Edita   
       Klembasová a Mgr. Martina Brisudová

17. 
pridelenie nebytových priestorov na Ul. družby /bývalé solárium/ za účelom prevádzkovania 
masérskeho salónu pre Rastislava Kapustu, Železničná 711/44, Poltár

18.  aby p. Ridzoň, pracovník MsPS predložil riešenie ozvučenia v dome smútku a v cintoríne 
        vrátane cenového návrhu a aby bolo zriadené piétne miesto

19. aby boli poskytnuté finančné prostriedky ako pomoc po živelnej pohrome – požiari   
      rodinám na Ul. podhorskej 52
byt č. 3                                     Katreniak Ondrej                           1100 € 
byt č. 5                                    Rončák Jozef                                  1100 €
byt č. 7                                   Rajťuková Melánia                           300 €
      a boli zistené podmienky možnosti uskutočnenia verejnej zbierky

20. doplniť plán hlavnej kontrolórky o vykonanie kontroly zákona o ochrane nefajčiarov

21. za členku  kultúrnej komisie p. Ivetu Kýpeťovú

22. aby mohli zapisovateľky v komisiách hlasovať

B/
1. dodatok č. 1 k VZN č. 1/2010 o ekonomicky oprávnených nákladoch v ZSS Poltár

III. N E S C H V A Ľ U J E
1.

Zriadenie  bezodplatného a časovo neobmedzeného vecného bremena ako vecného práva
umiestnenia  zariadení verejného vodovodu DN 300 mm, oceľového pletivového plotu na 
hranici ochranného pásma  verejného vodovodu  v šírke  5,0 od vonkajšieho 
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pôdorysného okraja potrubia na obidve strany a vjazdových brán  na obidvoch koncoch 
ohradeného ochranného pásma verejného vodovodu,  na časti pozemkov  KNC parc. číslo 
2900/5, KNC parc. číslo 2900/17 a KNC parc. číslo 2901/3 v kat. území Poltár obce 
Poltár, vo vlastníctve mesta Poltár podľa výpisu z LV č. 1, podľa zamerania trasy
verejného vodovodu s jeho ochranným pásmom v šírke 5,0m od vonkajšieho pôdorysného 
okraja potrubia na obidve strany v Geom. pláne č. 04-2011/001 zo dňa 13.01.2011 (ďalej 
len „Geom. plán“) a právo prístupu automobilmi, mechanizmami a pešo na uvedené 
pozemky za účelom zabezpečenia prevádzky, údržby, vykonávania opráv, odstraňovania 
porúch ako aj rekonštrukcií  týchto zariadení na pozemkoch umiestnených. Právu vecného 
bremena zodpovedá povinnosť Povinného z vecného bremena:
d) strpieť na dotknutých pozemkoch vo vyznačenom rozsahu umiestnenie verejného 

vodovodu DN 300 mm, oceľového pletivového plotu na hranici ochranného pásma  
verejného vodovodu  v šírke  5,0 od vonkajšieho pôdorysného okraja potrubia na 
obidve strany a vjazdových brán  na obidvoch koncoch ohradeného ochranného 
pásma verejného vodovodu,

e) umožniť vstup na predmetné pozemky automobilmi, mechanizmami a pešo za účelom 
výkonu prác spojených s údržbou, prevádzkou, odstraňovaním porúch, vykonávaním 
oprav a rekonštrukcií zariadení na pozemkoch umiestnených,

f) bez súhlasu vlastníka a prevádzkovateľa verejného vodovodu nebudovať 
nad vodovodným  potrubím a jej ochranným pásmom vyznačeným v Geom. pláne  
v šírke 5,0 m od vonkajšieho pôdorysného okraja potrubia na obidve strany po zemi 
a vo vzduchu ďalšie stavby , neumiestňovať trvalé zariadenia, konštrukcie alebo iné 
podobné zariadenia, nevysádzať trvalé porasty, neumiestňovať skládky, nevykonávať 
terénne úpravy, nevykonávať činnosti, ktoré obmedzujú prístup k zariadeniam 
verejného vodovodu, alebo ktoré by mohli ohroziť jeho technický stav.

Pre Oprávneného  z vecného bremena: Stredoslovenská vodárenská  spoločnosť, 
a.s. , Partizánska  cesta 5, 974 00 Banská Bystrica, IČO: 36 056 006.

a
Investora: MyEnergy SPV 8, s.r.o.
Sidlo: Námestie Slobody 24, Bratislava 811 06 a

IČO: 44 985 673    

                         Investor/stavebník  stavby  „Fotovoltická elektráreň Poltár“    

2.
odpredaj časti nehnuteľnosti – pozemku v k.ú. Poltár,  C KN parc.č. 2292/16 pre Miroslavu 
Hámorníkovú bytom Slobody 720/127, Poltár  

3.
odpredaj časti nehnuteľnosti – pozemku v k.ú. Poltár,  C KN parc.č. 779 pre Ivana Berkyho a 
manželku Annu Berkyovú obidvaja bytom Revolučná 210/33, Poltár  

IV.  O D V O L Á V A
1. delegovaných zástupcov zriaďovateľa z Rád škôl:
ZŠ, Ul. Slobody č. 2                    JUDr. František Krajčo
                                                     Mgr. Jozef Vretenička
                                                     Marcela Iždinská
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ZŠ, Ul. Školská č. 3                     Edita Klembasová
                                                     Bc. Katarína Kačániová
                                                     MVDr. Július Balog
MŠ, Ul. sklárska č. 34                  Mgr. Zoltán Leicher
                                                       Karol Pajda
                                                       Pavel Gavalec
MŠ, Ul. Kanadská č. 19                 MVDr. Július Balog
                                                       Elena Slavkovská
ZUŠ, Ul. Železničná č. 6                Ing. Mária Pribilincová

                     
2. delegovanú zástupkyňu zriaďovateľa z Rady školy:
MŠ, Kanadská ul.                           Mgr. Martinu Brisudovú

3. člena priestupkovej komisie p. Kanáloša 

V.  D E L E G U J E
1. zástupcu zriaďovateľa do Rady školy:
MŠ, Kanadská ul.                                    Edita Klembasová
MŠ, Sklárska 34                               Mgr. Martina Brisudová

VI. Z R I A Ď U J E
1. Mestskú radu pri Mestskom zastupiteľstve v Poltári

  Keďže viac bodov programu nebolo, ani pripomienok, poďakoval primátor mesta 
prítomným za účasť a rokovanie mestského zastupiteľstva ukončil.

Pavel  G A V A L E C                                                              Ing. Pavel O L Š I A K
     primátor                                                                                       prednosta MsÚ

Pavol  S I H E L S K Ý                                                             Marián  B O D N Á R
    I. overovateľ                                                                             II. overovateľ

Zapísala:       Marta KUPČEKOVÁ
                      vedúca správneho oddelenia






